possum, & indigetis ad canonicas, legitimasq; electio-
nes faciendas; exceptis tamen illis censuris, sententijs,
pænis, ac irregularitatibus contractis ob defectus cō-
cernentes electiones in præsenti Capitulo faciendas,
ac deductis ad forum fori, ac pronuncio, & declaro
vos legitimos vocales.

4. Quo facto ipse Maior genuflexus culpam dicat,
& Maioratui renunciet, quam renunciationem P.P.
Visitatores nomine, ac vice Capituli accipientes in-
iuncta prius pænitentia salutari, absolutum ipsum pro-
nuncient. Ipsi autem visitatores suo deinde loco, &
tempore sui officij, ratione redditia, renunciabunt.

5. Deinde antequam ad electionem deueniatur, vo-
calium singuli sigillatim iurabunt, se, quos in consci-
entia meliores iudicabunt electuros, secundum formā
infrascriptam.

Ego N. iuro, me in hoc Capitulo meliores, ac ma-
gis idoneos electurum, secundum mex conscientiæ
dictamen, seruatâ tamen dispositione Constitutionum.
Ethoc solum iuramentum pro omnibus electionibus
in hoc Capitulo futuris satis erit.

De Patrum Diffinitorum, ac Patris Præsidentis electione.

Caput VI.

1. EX omnibus Patribus vocalibus in Capitulo
præsencibus, Patres Diffinitores elegantur,
dummodo in proximè præterito Capitulo, Diffinito-
res non extiterint, qui non sunt eligibles.

2. Sex item elegantur Diffinitores, duo scilicet pro vnaquaque natione, id est Ecclesiastica, Veneta, & Neapolitana, & quando Patres Poloni accedunt, si quatuor fuerint eligibiles, duo autem elegantur, sicut dealijs Nationibus dictum est, ita ut in huiusmodi casu octo existant, at si pauciores quatuor fuerint eligibiles, unus solummodo elegatur, & sint septem, quod si unus tantum capax fuerit, possit illū Capitulum inter Diffinitores cooptare, at non cogatur, ut electio sit libera. Nulla natio plusquam duos habere potest Diffinitores, nullaq; Ciuitas, aut Territorium, non nisi unum Diffinitorem habebit, quilibet autem illius intelligatur Nationis, in qua professionem emisit.

3. Omnes singillatim calculis exponantur, incipiendo à Patribus Visitatoribus, sequanturq; Patres vocales, secundum professionis ordinem vniuersiusque suffragijs tūm nigris, tūm albis semper adnotatis.

4. Patrum vocalium, omnium completis scrutinijis inspiciatur, quot ex ipsis favorabilia habuerint, & si isti solum sex, vel octo respectiue fuerint, ut supra, omnes Diffinitores erunt canonice electi: At si pauciores sex fuerint, aut septem, aut octo respectiue, iterum fiat scrutinium protot Diffinitoribus, quot praedicto numero deerunt. Et si plures dicto numero electi fuerint, qui suffragia pauciora habuerint, excludantur, ac pro non electis habeantur.

5. Similiter intelligatur, quando plures eiusdem Ciuitatis, aut Territorij electi fuerint, is enim electus intelligatur, qui maiorem favorabilium calculorum quantitatem obtinuerit.

6. Insu-

6. Insuper quia dictum est in nulla natione plures duobus Diffinitoribus dari posse, si in primo scrutinio tres, plures uè in una Natione electi inueniantur, qui supra duos pauciora favorabilia suffragia, seu vota habuerint, pro non electis habeantur, ac nouo scrutinio, vel calculo illarum Nationum vocales, quæ nullum, vel unum solum electum habuerint diffinitorem, exponantur.

7. Sex, septem, aut octo Diffinitoribus respectiuo modo, ac formâ supradicta, electis, cæteris inde egressis, ipsi solummodo in Diffinitorio remanebunt, & prius Patres Visitatores, tam Generales, quam particulares, visitationes per ipsos conscriptas benè clausas sigillissq; munitas Diffinitorio confignabunt.

8. Vocalibus omnibus è Diffinitorio egressis: Patres Diffinitores per vota secreta de ipsis unum in Patrem Præsidentem eligent, qui Caput Diffinitorij erit, quiq; cum reliquis Diffinitoribus totius Congregationis supremam authoritatem, potestatemque habebunt.

De Scribæ, Vicarij Capituli, ac officialium electione.

Caput VII.

Ebus prædicto modo dispositis, procedant Patres ad electionem Ministrorum, quo debito ordine omnia durante Capitulo disponantur ac peragantur. Imprimis igitur eligatur Scriba Capituli, qui statim electus iuxta tenorem Priuilegi-

orum nostrorum, ad ea quæ ad expeditionem eiusdem Capituli spectant, qui tamen unus erit, ex Diffinitoriis publici Notarij auctoritatem habebit. Cuius munus erit, totam Capituli seriem, & quæcunq; in diffinitorio tractabūtur, diffinita q; fuerint, si esset aliter notanda sunt, in libro Actorum Capitularium diligenter, ordinatèq; describere, eaq; post conclusionem Capituli, præsentibus Fratribus, & audientibus, publicè legere, ijs exceptis, quæ Patribus visa fuerint, reticenda. Epistolas quoq; Capitulo directas leget, quibus ex sententia Patrum respondebit. Adnotabit insuper scriba, quæ ratione dictarum Epistolarum tractanda erunt, quam notulam Patri Præsidenti porrigat, quæ ipsi suo loco, ac tempore proponet, & post Diffinitionem, ipse in supra dicto libro registrabit.

2. Secùdo, ex his, qui extra Capitulum domi sunt Patres, eligatur Vicarius Generalis in spiritualibus, et temporalibus, qui in ipso loco vicem Prioris gerat, disponens omnia, quæ ad ipsius domus familiae q; directionem pertinebunt, (ijs exceptis) quæ Patres Diffinitores sibi reseruare voluerint.

3. Sequitur Depositarij electio, cui tradūtur omnes pecuniae, quas Priores secum detulerant, nec non quæ apud Visitatores inueniuntur, quas önes sub clave custodiunt, & in fine Capituli de illis ratione redere tenentur.

4. Deinde duo sicut Computistæ, qui libros, ac rationes eorum omnium, qui locorum, seu alias bonorum Religionis administrationē gesserunt, diligenter permodum computi examinent, data & accepta ponderent, defec-

ctus

Constit: Eremitice.

Etusnotent, & tandem ex his in scriptis redactum ratiōciniū cum plena facti relatione, Patribus Diffinitoribus tradant. Alius item eligatur, qui Computistarum computa examinet.

5. Referant quoque ea, quæ ipsis visum fuerit correctione, præmonitione, vel alio remedio, egere, ut ipsi Patres opportunè prouidere valeant.

6. Fiet postea ostiarius Capituli, qui Conuersus, prudens, ac Idoneus esse omnium iudiciorū censeatur, oportet namque eum audire, fideliterq; audita, referre, eorum, qui vel ingredi ad Patres desiderant, vel Patronū responsā foras expectant sibi per eundem reportari; eos, qui vocandi sunt, statim vocare, Capituli signum, horis competentibus dare, & quæcunque alia Parrum commissa, omni solertia executioni mandare.

7. Ac similiter constituendi veniunt tam primæ, quam secundæ Mensarum Lectores, ac ministri ipsarum, scilicet Refectorarius, ac duo, vel tres Fratres, qui dictis inseruant Mensis.

8. Post hæc adnotabit idem scriba, omnium Electorum nomina, tam Diffinitorum, quam officialium prædictorum, incipiendo à Dignioribus usq; ad infimum, eorumq; descriptionem statim dabit P. Præsidenti, qui eam in Refectorio ante Cenæ benedictionem eiusdem Dominicæ coram omnibus fratribus clarâ voce leget, atq; exhortatiunculam in fine adjicit, vt fratres omnes durante Capitulo pro felici rerum eventu maiori cura, ac diligentia, quam anteà Regulari, ac Eremiticæ obseruantiaz intendant, ac orationibus toto animo iugiter inuigilent. Dd 2 De or.

De ordine Seruando in negotijs per Patres Diffinitores tractandis.

C A P. VII I.

1. Patres ipsi Diffinitores singulis noctibus cū alijs ad Matutinum in Ecclesia, diebus vero festiuis, etiam ad vesperas conueniant, ceteras vero diurnas horas separatim, vel alternatim persoluant, ac legitimo cessante impedimento rem sacram quotidie faciant. Ac dum Prima in Choro feria secunda cantatur, P. Præsidens missam cum Oratione Spiritus Sancti celebret, & sic omnibus diebus, seruato professionis ordine, unus ex Diffinitoribus cum eadem oratione celebrabit, eadem hora; & qui forte ex ipsis Diffinitoribus celebrare non poterit, interueniat.

2. Qua missa peracta, signoq; ab Ostiariò dato ones in diffinitoriū se cōferat vbi ipsis, cōgregatis, dicto secretō Pater noster. P. Præsidēs dicat Et ne nos inducas &c. Vemite Spiritu tuū ꝑ Dñe exādi ꝑ Dñus vobiscū, Orationē Actioēs nostras, & sic fiat quoties Diffinitoriū icrāt.

3. Antequam negotia propria Religionis Patres aggrediantur, charitas vrget, vt prius illi, si qui sunt foris, expediantur, qui alicuius negotij resolutionem, vel responsum expectant.

4. Postea Epistolæ tam è nostris locis, quam aliund Capitulo directis, perlegantur, & scribat tam illas, quæ prouisionem requirunt, quam responsione m, adnotabit. Ad tollendam tamen omnem suspicionis causam, Eremitæ ad Capitulum generale scribentes, debent

bent retrò Epistolas, nomen Eremi, in quo scribunt,
ac degunt, apponere V G. Ruha, Mons Anconz &c.
& antequam scriba eam aperiatur, si Prior loci, vnde ve-
nit Epistola, in Diffinitorio erit, foras exeat, donec
legatur.

5. Leatis Epistolis, vocentur visitatores, qui cuius-
cunque loci debito ordine visitationem legant, sedulò
inuigilantes, attenteq; audientes Patres obseruantesq;
punctualiter si quid aliqua nouâ prouisione indigeat,
& si quis est in Diffinitoriò, qui in ipsâ recitatione Vi-
sitationum comprehendatur, vel quo cunque modo ad
ipsum pertinere dignoscatur, foras egrediatur, idem
faciat P. Præsidens, eiusq; locum tam primus Diffini-
tor habeat, quibus expeditis comburantur visitationū
notulæ, & ea, quæ amplius apparere non debent; Pa-
tresq; visitatores genuflexi culpam dicant, officio re-
nunciantes, quos P. Præsidens pænitentiâ iniuncta,
absolutos pronunciabit.

6. Et item si qui sunt in loco, qui aliqua de causa vi-
sati non fuerint, vocentur, & visitentur: sic etiā si qui
puntendi de suis defectibus, vel corrigendi, si præsen-
tes fuerint, puniantur, & corrigantur, & si absentes,
debitâ pænitentia eis taxetur, ac suo tempore, ac loco
executioni mandetur.

7. Anni præteriti Diffinitiones, ac statuta perlegan-
tur, & qui ea non fuerint exequuti, puniantur.

8. Accerseantur insuper Priors præteriti, qui in
Diffinitoriò non sint, ac diligenter interrogentur de
statu, necessitate, & prosperitate locorum, personarū,

& aliarum rerum, quæ ad rem faciant, & qui corrigendi sunt, corrigantur, & nunquam correctio prætermittatur, & qui in gubernio suo defecerint, etiam puniantur, vel si Diffinitores forent, nec cuiquam hac in re parcatur, sed cunctis puniendis iudicium fiat cum æquitate.

9. P. Præsidens rem de qua agitur, proponat, & cōsequenter per suos gradus incipiens à digniori, usque ad infimum, ab unoquoque Diffinitore requirat, quid sentiat, & ultimo loco quid ipse super re proposita sentit, verbis exprimat, quo tractatu sic expedito, fiat per suffragia solitum scrutinium, at si duo Patres Diffinitores concordent quidpiam ad bonū regimen Congregationis spectans, proponere possint, ac valeant, ac scrutinio exponatur, etiam si P. Præsidens noluerit.

10. Si autem in Capitulo Generali aliquid propo-
natur, & approbetur, quod prius à Capitulo Conuen-
tuali exclusum fuerit, nullum sit, nisi exclusio Capi-
tuli conuentualis, ipsi Capitulo generali fuerit
manifestata,

5. Quandocunq; materiæ graues, difficilesq;
pertractandæ erunt, ad primam sessionem, vel etiam
ad sequentem diem resolutionis protahantur, ut ma-
turius examinentur, maximè vero in actis Capitulari-
bus communem obseruantiam concorrentibus, à qui-
bus semper abstineant, nisi necessitas urgeat.

12. Declarantes tamē ordinationes, actusq; Capi-
tulares, qui ad communem obseruatiam non spectant,
statim parere obligationem, donec reuocetur. Alij ve-
ro actus

to actus Capitulares, qui ad communē obseruantā
spectant, statim pariter obligent(nisi constitutionibus
aut actis Capitularibus cōfirmatis, aduersentur) sed ut
vim legis habeant, necesse est, ut á sequenti Capitulo
confirmentur, quod si non fiat, pro nullis, ac reuocatis
sine ulla prorsus declaratione, habeantur, Idem pari-
ter obseruandum in dictarum nouarum ordinatio-
num reuocatione.

13. Quisquis autem in dicendo quid sentit, stude-
at breuitati, ea tantum quæ ad rem faciunt, exprimens
friuolis, aut impertinentibus omissis. Quidquid enim
hic peragit, substantiale erit, alias nullo modo hic
pertractetur, Nulla sint verba ingrata, ac aspera inter
Diffinitores, nec voce, aut signo aliquo, sancta charitas
vel leuiter offendatur. Nemo suam sententiam perti-
naciter defendat, sed plurium opinioni facilē consen-
tit. Omnis quippe murmuratio longè absit nec quis-
quam signo aliquo prodat se graui ter ferre, quod con-
tra suum votum tantum quidpiā sit definitū, sed quilibet
hilariter sustineat, & qui contra fecerit, puniatur.

14. Caeat item quilibet, nec eorum aliquando
verbum proferat, neq; signum faciat, quo animus eius
circa futurum scrutinium alijs pateat, sed clausa manu
suffragium ténens, cautè in vasculum immittat, ita ve-
videat nemo.

15. Sit insuper omnino prohibitum pro re aliqua
ibi diffinienda, siue communis, siue alicuius propria
existat, peculiare tractatū [practica vulgo appellant] secreto

secretò habere, sed sola veritas, & Iustitia præ oculis est ab omnibus unanimiter habenda; prudenter unusquisq; consideret damnum, quid sibi, animæq; suæ, necnon proximo afferret, si votum, seu suffragium iniquo animo, contra Ius, & æquitatem, foras emitteret, Quamobrem semper in rebus terminandis, omni affectione, passioneue deposita, Deus timendus est, eiusq; tantum gloria, animarumq; salus, atq; communis utilitas sincero oculo respicienda.

16 Cum autem quæ in Diffinitorio tractantur quasi sub sigillo secreta retinenda, præsertim ea, quæ reuelata mutuum odium, magnaq; scandala suscitatæ valent inter Eremitas, Ideo in virtute S Obedientiæ sub formali præcepto decretū est, ne quis alicui referre, seu reuelare audeat, eiq; specialiter, de quo in absentia actum est, rem in Capitulo tractatam, seu secretò diffinitam, vel factam, ex qua reuelatione discordia, odium, vel scandalum quoquo modo oriri queat, si quis cōtra fecerit e Diffinitorio ejiciatur. nec liceat cuiquam Diffinitores de rebus, quæ in Capitulo fiunt, interrogare

17 Posthæc accedant Computistæ, qui summarie exponant errores, & defectus in libris rationum reportos, expensarumq; excessus, & omnia quæ alicuius momenti esse videantur. Quibus auditis Diffinitores corrigan, emendent, ac puniant eos, qui male administruerint, secundum quod illis iustum esse videbitur, futurisq; saltem admonendo prouideant.

18. Si casus euenerit, vt decimæ vel aliæ impositio-
nes

nes à sede Apostolica, vel ab ipso Capitulo pro aliquo Congregationis negotio, imponantur, tunc omnes Eremos, secundum singulorum facultatem, in solutione istiusmodi oneris, pro rata contribuere oportebit, & antequam istæ taxæ fiant, omnes Capituli vocales audiantur.

19. Accurate tandem considerent Patres omnia, quæ vel per Constitutiones, vel etiam per acta Capitularia, Capitulo reseruata constant, ut antè Capituli finem debitè expediantur, cum infrā annum resolui, vel diffiniri minimè possint.

20. Ultimo loco duo scrutatores Clerici, timentes Deum elegantur, qui fideliter in Prælatorum electi-
bus se gerant.

De electione Patris Maioris aliorumquæ Prælatorum.

C A P. IX.

His igitur feliciter expeditis ipsa die, in qua electiō Prælatorum fieri debet, manē dum Prima in choro cantatur. Missa de Spiritu Sañcto cum commemoratione Sañctorum Patrum nostrorum Benedicti, & Romualdi celebrabitur, cui interueniant etiam Patres Diffinitores, qui fortè illa die celebrare non valuerūt, duo Clerici Scrutatores cum Ostiario Capituli, qui sicutem communicent.

2. Absoluta missa Patres Diffinitores, Diffinitoriū ingrediantur, vbi recitatis orationibus ut in sabbatho, ac Dominica præcedentibus ad electionem Prælato-

Ee

rum

rum deueniant, ac primo constitutio de eorum qualitatibus, & conditionibus prout in Capitulo proxime sequenti, ac caput secundum Sanctæ Regulæ cum sua constitutione in fine perlegantur.

3. In Prælatorum electionibus in Capitulo facientis, solummodo Patres Diffinitores actiuam vocem habebunt, passiuam vero, qui ab eisdem fuerint nominati: In quorum nominationibus, præcedentia, non dignitatum, ac locorum ratio est habenda: incipiendo ab ipso P. Maiore, postea sequuntur Visitatores, Procurator Generalis, ac Priors successiue iuxta eorum gradus, quæ denominationes sic fiant.

4. Vocatis Clericis Scrutatoribus, P. Præsidens in virtute S. Obedientia illis præcipiat, ut suum officium fideliter agant, nec cuiquam vñquam ex ijs, quæ in Scrutinio dicta, factaue sunt, reuelent: Iamq; præparatis in sufficienti numero papiraceis schedulis eiusdem formæ, ac magnitudinis, quilibet ex Diffinitoribus in vna dictarum schedulariū, secretè nomen illius Patris, quem proponere, denominareq; voluerit in electione facienda, describat in hanc formam. Ego N. nomino in Maiorem N. exprimendo nomen Prælaturæ, Patre N., & vnuquisque bene complicatus, ita ut nullo modo quidpiam appareat, dignosciue possit in Pividē Scrutatorum propria manu dimittant.

5. Scrutatores vero illis acceptis, è Diffinitorio exentes, in cellulam ad hoc sibi assignatum, se conferant, ubi sub silentio nomina eorum, qui nominati sunt, & Prælaturæ currentis in modum breuissimi memorialis scribant

Constit: Eremit:

219

Scribant atq; in Diffinitiorum revertentes, sic Patribus deferant. sunt nominati ad Prælaturam N. Pater N., & N. nomina tamen, ac numerum eligentium, omnino reticentes, relinquentes schedulam, seu memoriale huiusmodi in mensa Diffinitorij.

6. Et ne quis in errorem incidat, decretū est nemini licere se ipsum in electione nominare sub grauissima pæna à reliquis Diffinitoribus taxanda. Ideo scrutatores cognoscentes in schedula hoc crimen, illico reliquis Diffinitoribus, eamdem schedulam ostendentes, manifestabūt sub pæna vnius disciplinæ circularis.

7. Scrutatoribus foras egressis, fiat de unoquoque electio specialis per scrutinium: ac primò Diffinitores nominatos scrutandos esse, tum eos qui foris sunt, secundum professionis gradum, & qui ultrā medietatem plura favorabilia suffragia obtinet in scrutinio, illam, de qua agitur Prælatura, obtinebit: at si nemo plura vota supra medietatem obtinuerit, tunc denuò denominatio fiat, ac nominati scrutinio subiçiantur, ut supra, quod toties fiat, donec ex nominatis maiori calolorum parte, unus eligatur.

8. Si quis ad Prælaturam electus recipere renuat, iustis deductis causis, audiatur, at si Patres in prouis steterint, eorum dispositioni acquiescat.

9. Unoquoque electo Prælato, P. Præsidens, suo aliorumq; Diffinitorum nomine, denuo eos elegant in hanc formam: Ego N. nomine meo, & omnium istorum Patrum Diffinitorum eligo, ac pronunciò Patrem N. in Maorem nostræ Congregationis, idem in alijs Prælati,

latis, secundum eorum ordinem faciet. Et si Præsident^s electus fuerit, Primus Diffinitor ut supra eliget. Nec vlo modo talis electio omittatur, quia secundum Doctores in ipsa electionis essentia consistit, particulares quæ electiones factæ per suffragia à PP. Diffinitoribus sunt veluti præambula ad eorum voluntatem inuestigandam, & cognoscendum, quemnam ipsi intendant eoru vice, ac nomine ad Prælaturas nominari, ac eligi.

De aliquibus requisitis prælatis necessarijs.

C A P. X.

NEmo in Maiorē eligi potest, qui per Quinquennium in hac Congregatione professus non fuerit, & nisi Prior, seu Visitator non extiterit, magnæ necessitatis casu excepto: Nullus Maior ultra quadriennium in officio perdurabit.

2. Visitatores biennio durabunt, nec eligi valent, nisi post quartum annum professionis, casu pariter necessitatis excepto.

3. Tam Maior, quam Visitatores eorum officio durante, non possunt esse Piores locales.

4. Maior, & Visitatores, diuersæ erunt Nationis.

5. Precursor in vrbe non erit eiusdem Nationis cum P. Maiore.

6. Nemo in Priorem eligi potest, nisi post quartum professionis annum in hac Congregatione, necessitatis casu excepto, tunc enim Capitulum dispensare poterit, casusque qualitatem iudicare: sicuti quando in necessitate

cessitate ante Quinquennium in P. Maiore, & Quadriennium in Visitatore.

7. Nemo in eadem Eremo Prior vltra quatriennium maneat, quod etiam in Procuratore Generali in urbe intelligatur.

8. Nullus vltra sexennium Prælatura fungatur, & quodcunq; officium habens vocem in Capitulo intelligatur; post quod sexennium per biennium continuu à quacunq; Prælatura vacabit, ita ut minor vacatio ad rem non faciat, neq; numeretur .Annus autem hic ab uno ad aliud Capitulum intelligetur. Quando vero duo vel tres deessent menses à Capitulo generali aut Dieta, vel etiam infra annum à Tribunali dispensari poterit.

9. Omnis Natio tot ad minus Priores habebit, quot habet Eremos, excepta Viennensi Eremo: cuius Prior à quaq; natione assumi potest.

10. Nostræ Congregationis Nationes una est status Ecclesiastici, altera Lombardizæ, seu Dominij Veneti; Tertia Regni Neapolis, Quarta Poloniæ, Vienæq; simul.

11. Qui fugitiuus, aut Apostata vltra mensem extiterit, non potest in Prælatum eligi, nisi post triennium Capitulum dispensem, ut suo loco dicendum est.

12. Qui librum Rationum suæ Eremiti ad Capitulum non tulerit, eo anno non est in Priorem eligibilis, sicuti qui ex ordinaria in dispositione communi vita vivere non potest, non poterit in Priorem eligi.

13. Moneantur tandem Electores, tam in Diffinito
Eccl. rum,

rum, Priorum, aliorumq; Prælatorum electione, suæ
minimè facere satis obligationi, si quæm bonum iudi-
cant, eligant, sed tenentur eligere, quos in consciен-
tia iudicant meliores, alias mortaliter peccant, etiam
si non iurassent, se meliores electuros.

De locorum Reformatione & familijs constituendis.

C A P. XI.

Post Prælatorum electiones, consequens est, & fami-
lias locorum ordinare, atque fratres suis locis, pro-
ut necessitas, seu opportunitas exigit, deputare; sed
præcipue cauendum est ne sine causa, sineq; maxima
necessitate fratres à loco ad locum transferantur, &
præcipue ij, qui ibidem quieti manent. Quæ quidem
indiscreta, nimisq; frequens Eremitarum mutatio nun-
quam laudanda est, quia multa mala parit, neque audi-
endi sunt quidam instabiles, qui quotidie velut aues
volatiles per omnes Eremos transvolare cupiunt, sed
potius ad stabilitatem suadendi sunt, imò & cogenidi.

2. Si alicui ratione mutationis aliusuè negotij iti-
nerandū erit dimissorias Epistolas à Patre Priore secū
deferat, alias non nisi per noctem in nostris locis ad-
mittatur, nisi talis, tantæq; qualitatis esset Pater, ut nul-
lam suspicionis vmbram admitteret.

3. Considerent insuper Diffinitores in familijs con-
stituendis, & cuiusq; loci viuendi facultates, & habitādi
commoditates ne siquidem locus plus æquo graue-
tur, fratresq; necessitates patiantur. Sic autem
hæc familiæ collocatio fiat, vt æqualitas serue-

tur, neminiq; grauamen inferatur, [scriptum est enim] quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris. Accipiant tamen omnes Piores cum patientia eos, qui sibi consignati sūt fratres, nisi aliquid rationi obstet, nec est quod quisq; ignoret, quæ à superioribus [cōsilio habito] fiunt, à Domino fieri, sicq; saluti consuli animarū.

De conclusione, & publicatione Capituli.

C A P. X I I.

Pertractatis omnibus, quæ ad dispositionem Capituli pertinent, eligantur Patres Visitatores pro loco residentiꝝ P. Maioris & Visitatorum, qui eum visitabunt ante Capitulum generale, aut Dietam.

5. Tum omnia acta Capitularia per scribā legantur, cæteris attēte audiētibus, quæ emēdētur, & corrigātur addēdo, vel minuēdo, secūdū quod visū fuerit Diffinitoribus, & specialiter signētur ea, quæ Patres publicari nolunt.

3. Postea Diffinitores triduum sibi reseruent, quo ipsi, seu maior eorum pars, in eodem loco inuenti, possint suam auctoritatem, vbi opus fuerit exercere, nihil tamen ex his, quæ facta sunt, reuocari possint: & si quis eorum terminos loci egressus fuerit, auctoritatem amittat. In quo triduo PP. Diffinitores, omnibus Prælatis præcedent, atq; etiā Patri Maiori in Diffinitorio extra quod ipse Pater Major Diffinitoribus præcedet.

4. Rebus à Capitulo decretis reuisis, omnia describatur in libro Actorū Capitulariū distincṭe, & ordina-

te-

tè legibiliq; charactere per eundē scribā, seu per aliū, dummodo ipse se propria manu subscribat. Crastina verò die, Missa cum oratione, Deus, qui nos à seculi vanitate &c. & post Nonam, oratione ordinaria completā, ad sonum campanulæ omnes Eremitæ in Capitulo culparum congregentur.

5. Vbi cunctis sedentibus Pater Præsidens breui quodam sermone, omnes hortari adveram promptaq; obedientiam debet. Crucem item quemq; suam amplectendam, libenterq; portandam instruere. quo cœfante, assurgat scriba, ac stans ante Altare, alta, & intelligibili voce, distinctèq; omnia gesta, decretaq; Patrū præter ea quæ tacita esse voluerunt, omnibus audientibus, publicè uti Notarius, perlegat.

6. Publicatione tali finita, suum locum Pater Maior accipiet, ac statim intonabit. Te DEVM LAUDAMUS quo decantato, & si quid habet dicendum, dicat in confirmationem earum rerum in Capitulo factarum, ad omnimodam obseruantiam, omnes adhortando, tam Prælatis, quam subditis denuncians, vt infra triduum se expediant, suumq; iter arripiant ad locum obedientiæ. Item prohibeat, ne qui sine cōsenſu, & licentia Prioris eiusdem loci quidpiam inde secū deportet.

7. Debet vnuquisque Prior, acta seu decreta, quæ ad suum locum, & ad communem obseruantiam pertinent, copiâ desumpta, secum deferre, ac in libro suo Eremi [denunciata prius suis Eremitis, ac familiæ] describere, & qui rescribere, accipere ué neglexerit, vel ipsem et

Constit: Eremit:

225

ipsemēt Prior, vel in eius absentia primus dignitate,
aut professione illius loci, ac familiæ, qui p̄s̄es fuerit.
semel in pane, & aqua ieiunet & septē psalmos p̄nī.
tēiales cū Litanijis, & orationibus genu flexus dicat

8. Demum per Depositarium, Crumenæ cum p̄c-
cunijis Priorib⁹ restituantur, vnicuiq; scilicet crume-
na illius loci, cuius est Prior, sciente Patre Præsidente
qui ad hoc, vt optima methodo, perfectaq; pace per-
transeat, assistentem denominabit: quia sicut Priors
omnes, qui ad Capitulum accesserunt, tam pro accessu
quā pro recessu viaticū detulerūt, ita ônes pecuniam
habere debent sufficientē ad designatum locum, & vt
hoc ordinate accidat illis, qui ob vacantiam, seu ali-
am causam, vel respectum sine Prælatura restant, con-
gregentur crumenæ illorū locorum, pro quibus nouæ
Prælaturæ constitutæ sunt, quæ scilicet non erant de
corpore Capituli, talibus enim tradi debet viaticum a-
loco vbi de familia degut, quod etiā de Maiori, ac Visi-
tatoribus intelligēdū est, & si aliqua crumena insuffici-
ens esset, tunc Eremus, à qua Crumena ipsa sumpta est
suppleat, & si superabūdet, eidē Eremo restituatur su-
perfluum.

De Auctoritate Patrum Maioris & Visitatorum

CAPVT x.iii.

Infrā annum Pater, cum... Visitatoribus commune ac
supremum Tribunal cōstituunt Religionis. Et in om-
nibus Eremis seu Cōgregationis locis, candē au&tori-
Ff tatem

Secunda Pars

226

tatē habēt quā, suo tēpore Generale Capitulū habere solet, exceptis iis quæ in istis Cōstitutionibus, vel per alias diffinitiones declarationes uè eidē Capitulo expressè reseruatæ fuerūt.

2. Solus Pater Maior de rebus locorum (neq; vbi ipse deget) disponere non potest in Priorum prædictum, nec in aliquo circa loci regimen se intromittere, neq; in Sabbathis fratrū culpas audire, potest nisi lominus generales, aut particulares debitas correctio- nes Prioribus, ac subditis simul, ac cuilibet eorum facere, quotiescunq; necessarium iudicauerit sicuti minuere, ac remittere pœnitentias infrà annum à Prælatis, aut constitutionibus taxatis (si humiliter pœnitentes petant) prout ad salutem animarum expedire iudicauerit: & idem in actu visitationis, & non alijs temporibus, visitatores poterunt.

3. Idem P. Maior curabit, vt Capituli Generalis ordinationes, boniq; mores, ac antiquæ Religionis consuetudines exactè obseruentur, qod etiam Priors in eorum residentijs, præstabunt, alias eorum conscientiæ grauentur.

4. Pater Maior cum visitatoribus omni loco, ac tempore, quo cunq; fratrem etiam Prælatum ad eoru libitum corriger, punire uè possūt, ac loca, personali- uè, vbi, ac quandocunq; voluerint visitare: Item fra- tres de loco ad locum mutare, ac quicquid vtile perso- nis, loci q; futurū iudicauerit efficere. Quæ tamen mu- tationes raro, vel nunquā fiant, nisi animarū pericu- lum immineat, aut necessitas cogat.

5. Si aliquis Prælatus, [quod absit] cōuictus fuerit diuinorum,

diuinorum, aut S. Ecclesiæ præceptorum, Regulæ aut Constitutionum, aut ordinum, ac Diffinitionum Capituli Generalis, aut S. obedientiæ contemptor, deponatur, si Religiosorum corruptor, aut ita negligens esse cimprobetur, ut euidenter graue scandalum, damnum aut ruinam Congregationi locouè; cui ipse præst, euenire posse dignoscatur, bis, aut ter intra terminos à P. Maiore assignatos, amoneatur, ut listat, seq; corrigat, & non correptus deponatur: Et si Pater Maior eponendus foret, idem prorsus secum obseruent visitatores.

5. Quocunq; depositionis casu, aut noui Maioris electionis per mortem, aliamuè causam, Visitatores alios quatuor Prælatos conuocare debent, ut omnes simul ad depositionem, aut electionem canonice codè prorsus modo ac formâ, quâ in Capitulo Generali Major eligitur, procedant, & eo tempore quo Major derit, Visitatores in administratione suppleant.

6. Sed in depositione, aut electione vnius Visitatoris alteriusuè Prælati, satis sunt quinque: ita ut in electione vnius Prioris Pater Maior, ac Visitatores, duos ex illa Natione Prælatos, ubi talis electio facienda est, conuocabunt; Ita ut quinq; sint Electores: sed pro electione, aut depositione vnius visitatoris, P. Maior, visitator, tresq; alij Prælati interueniant, & sic quinq; simul ad electionem, depositionemq; procedant.

7. Quæcunq; momenti dubia Pater Maior cum visitribus, tum in actu visitationis tum extra, circa cultum Diuinum, ac cæremoniâs, etiam si ex Constitutionibus

seu quibuscunq; Patrum declarationibus, descendane
ac orientur, declarare vtiq; poterit. dubia vero parui
momenti solus Pater Maior, atq; etiam Visitatores, de-
clarabit[sed isti solum in actu visitationis] pariter &
Priores leua dubia quæ euenire possunt, poterunt
declarare, non tamen momenti, quam visitam Pa-
ter Maior, quam Visitatores & Priores an dubia magni-
sint mometi vel leua interpretari possint, eorumq; de-
clarationi omnes acqescere debent, qui si absurdè de-
clararunt, Capituli Generali iudicio subiaceant.

9. Intra annum omnia negotia, & actus Congregatio-
nis occurrentes, ad P. Maiores deferatur, cui cum P. P.
Visitatoribus eorum expeditio incumbit, quibus eti-
am in actu visitationis Priores negotia grauia occur-
ria, communicabunt.

10. Debent singulis annis, graui cessante necessita-
te de consensu P. Maioris tota in Italia Congregatio-
nem visitare: Et quia Poloniæ ac Germâniæ annualis
visitatio non est possibilis, sed quoties possibilitas vir-
get, à Capitulo Generali, aut Dieta a vt à Patre Maiore
ac Visitatoribus prouideatur, ut singulis quoq; annis
etiam dicta loca visitentur? Et si quis a Visitatoribus
Generalibus se grauatum senserit, ad Patrem Maiorem
aut Dietam appellent, & si a delegatis, ad Tribunal.

11. Cum ipsi Visitatores de ordine, & consensu P.
Maioris Congregationis Eremos visitabunt, eandem,
quam cum ipso Maiore simul habere consueuerunt
auctoritatem, retinebunt, sed locum vbi ipsi resident
visitare minime poterunt. Et inter visitandum aliquid
arduum

arduū difficileuē occurrit Maiorē pro ipsius casus decisione cōsulāt, ac si posibile sit, & casus dilationem patiatur, ante resolutionem eius sententiam expectent.

12. Ad suum libitum poterit P. Maior quotiescunq; voluerit cum visitatoribus visitare Congregationem sed non omissat singulis triennijs, aut quadriennijs. Poterit patiter pro tempore Maiori, si locum aliquem particularem voluerit visitare, ad suum beneplacitū duos visitatores ducere.

13. Visitatores nullo modo in domesticis negotijs locorum, quos visitant, se ingerant, neq; absq; Maioris consensu poterunt, alicuius Prioratus renunciacionem recipere, imò talis renuncians ab ipsis puniatur.

14. Visitatorum auctoritas inter vtrosq; communis est, ita ut alter sine altero suam Iurisdictionem nullibi exercere queat, nisi per Maorem aliquem locum visitandi, aut aliquid aliud faciendi, commissum fuerit, quo casu, Visitator delegatus cum sacerdote assignato in socium à P. Maore, plenam (nisi limitata ei, fuerit) habebit auctoritatem, quam P. Maior, aliasq; visitator simul habent.

15. In visitationibus antiquum stylum modumue Congregationis retineant, incipiendo à Prælatis, aut superioribus, ac successiuē a primis in professione. Ac in visitandis officinis, Cellulisque tam Prioris, quam cuiuscunq; fratri, semper dicitus P. Maior intersit. Nullo modo libros rationum videre omissant, ut præcipue certiorare Dietam possint.

16. Antequam visitatores ad visitandum profici-

cantur, simul cum P. Maiore, duos vice visitatores elegant, qui eorum durante absentia, valeant cum Patre Maiore esse, ac negotia plenâ auctoritate expedire. Et quia primi in dignitate hucusq; eligi obtinuit consuetudo, aut professione antiquiores domi existentes, ideo imposterum idem obseruentur, nisi iustis de causis, & maturâ consideratione aliter faciendum iudicatum foret: qui vice visitatores ad regressum duorum visitatorum generalium, auctoritatem deperdant.

17. Idem Visitatores (vltrâ Eremos, ac loca) visitabunt Beneficia tam curata, quam non curata, & in eis, quæ viderint necessaria prouidere: quorum ordinationes ac decreta in actu visitationis facta, in speciali libro adnotentur, quorum transumpta ad Capitulum generale portabunt: quæ ordinationes semper obseruari debent, donec à Capitulo generali, aut subsequentiis visitatoribus, reuocatæ fuerint: ac ijdemmet visitatores, & alij pro tempore existentes de eorum obseruantia inquirant.

18. Visitatores ad visitandum locum residentiæ P. Maioris, ac visitatorum, electi, non illuc accedant, neq; suâ vtantur auctoritate, nisi post Pascha, & sic antè Dictam proportionabiliter, nisi à P. Maiore vocati antea fuerint.

De Receptione nouorum locorum.

C A P. XIV.

Si Congregationi nouus offeratur locus, recipiendus erit, nisi Eremitico instituto repugnet, nec loca tam oblata, quam recepta repudiari possunt, nisi maiori calculorum

calculatorum maioris partis vocalium, ad Generale Capitulum aduentorum. Noua etiam loca procurare liecbit, quando ob multitudinem fratrum loca non essent capacia.

5. Recipiendi autem facultas, penes Capitulum Generale erit: hoc tamen addito, ne locus recipi aliquo modo valeat, in quo duodecim Eremitæ ali sustentariq; nequeant, iuxta Decretum Gregorij xv. Multæ accipiendis in locis circūstantiæ cōsiderandæ sunt, in primisq; situs, Regio & loci solitudo ut scilicet Eremitico instituto conueniant adaptariè valeant: ac præcipue eorum prospectus ad meridiem, & orientem vergat, nequaquam autem ad Septentrionem. Sylvas habeat densas, ac latas, & aquam in abundantia. Multum iutabit, si situs etiā deuotionē redolet, & inter fidèles, ac deuotos consistit. Sed si hæ omnes conditiones non adsint, præcipuæ tamen, ac necessariæ non desint,

Conclusio & Confirmatio Constitutionum

CAPVT XV.

Præsentibus Constitutionibus, ordinatis, ad earum maius robur, ac firmitatem communi consensu PP. Diffinitores cum Patribus Vocalibus præcipiunt, vt omnes Cōstitutiones in hoc libro descriptæ perpetuæ sint ac fideliter, inuiolabiliterq; vnâ cum Regula S. Patris Benedicti, ab omnibus Eremitis Nostræ Congregationis præsentibus, & futuris perpetuò seruentur.

2. Quæ

2. Quæ Constitutiones, nunquam in totum, vel in partem, reuocari, mutari, aut alterari poterunt, nisi à duobus Capitulis generalibus continuis reuocatæ, mutatae, aut alteratae omnium suffragijs, aut à tribus continuis Capitulis maiori parte votorum. sed ordinates Capitulares, id est actus Capitulares, qui à Capituli Generalis Diffinitoribus ad communem obseruantiam fuit, postquam semel legitimè facti fuerint, ac modo supradicto confirmati, non poterunt reuocari, aut cassari, nisi per duo sequentia Capitula, ut iam dictum est cap. V.

Forma induendi Nouitios.

C A P. XVI.

AD habitum post probationem quadragenariam approbatus Nouitus, si fieri potest die festo per Superioris manus, habitus ei tradatur in missa Conuentuali, qui Nouitus post offertorium per Magistrum antè Altare presentabitur, edictus prius quid dicendum, faciendumuè ei incumbat, indutusq; Tunicella subitus ante, gestans Coronam Clericalem, si Clericus fuerit, cui genuflexo, manibusq; iunctis, Sacerdos conuersus dicat. Quid postulat Charitas vestra? Cui ipse alta voce respondere debet. Misericordiam Dei, & habitum vestræ Sanctæ Religionis Eremiticæ Regularis, humiliter peto. & Sacerdos subdat. Planè ne exploratum habetis filii, maturaquæ consideratione perspecta formam, ac seriem vitæ nostræ, prout in Regula, & Constitutionibus continetur? quam sit ardua, & austera, nè forte Succubentibus vobis, perseverantia interdicatur.

terdicator. Nouitius responderet. Reuerende Pater o-
ptimè perpendi, ac rite consideravi omnia, & quam-
vis cognoscam vires meas tanto negocio impares esse;
nihilominus de gratia Omnipotentis Dei confido, spe-
roq; auxilio ipsius, & vestrum omnium orationibus
me peruenire posse ad culmen huius nostræ Sañctæ
vitæ, atq; permansurum vsq; ad mortem, quemadmo-
dum fecerunt Prædecessores mei, qui perseueraue-
runt vsque in finem. Quapropter rogo vos amore
Dei, quatenus habitum Sañctum vestrum mihi conce-
dere non grauemini. Deprecantes Dominum Deum,
vt ipse pro sua pietate, & misericordia gratiam mihi
impartiri dignetur, quâ meam bonam voluntatem pro-
sequi, ac bonum desiderium meum perficere queam.
Tunc demum concludat Sacerdos, dicens. Fiat vobis,
sicut credidistis, & petijstis, & gratia Dei maneat sem-
per vobiscum in auxilium vestrum. Deindè incipiat
psalmum 50. Miserere, ac prosequatur, cum Magi-
stro ex una parte, & Chorus ex altera, vsq; in finem
cum Gloria Patri, &c. postea Kyrie eleison Pater
noster, & ne nos ¶ Saluum fac seruum tuum Domine
¶ Ostende ei Domine misericordiam tuam ¶ Esto
ei Domine Turris fortitudinis ¶ Nihil proficiat ini-
micus in eo ¶ Mitte ei Domine auxilium de Sancto
¶ Domine exaudi orationem meam ¶ Dominus vo-
biscum, cum suis responsorijs à Choro faciendis.
Quibus absolutis sacerdos conuersus ad Altare preca-
tur hoc modo. Deus indulgentiæ Pater, qui seueri-
tatem tuæ distinctionis temperans indulsist, ne fili-

Gg us portet

us portet iniq[ue]itatem Patris, & qui mira dispensatio[n]e etiam malis benè vtens tuæ dignationis gratiam per eos frequenter operaris, quæsumus clementiam tuam, ut huic famulo tuo non obsistat, quod habitum Sa[n]ctæ Religionis huius Eremiticæ per nos tanta, ac tali re indignos accipit, sed Ministerium quod per nos exterius exhibetur, tu interius per donum Sancti Spiritus exequaris. Per Dominum nostrum. &c.

Deus qui per coæternum Filium tuum cuncta creasti, qui[m]que mundū peccatis inueteratum &c. quibus finiti Sacerdos, ac Magister genuflexi vsquæ ad finem dicant Hymnum Veni Creator Spiritus &c. & Chorus respondeat alternatim. postea Sacerdos expoliat Nouitium, dicens, Exuat te Dominus veterem hominem cum actibus tuis, leuando ei tunc omnia sacerularia indumenta, & nostro induendo habitu, dicat, Induate Dominus nouum hominē &c. & Chorus repeatat semper eadem verba. Postea Sacerdos sequentes subdat orationes DOMINE IESV CHRYSSTE &c. cum duabus alijs, ut in originali latino. Postea aspergatus Nouitius aquâ benedicta, dicendo Asperges me &c.

Ac imponatur ei nomen alicuius Sa[n]cti, aut certè alicuius nostri Eremitæ memorabilis Defuncti, quo nomine quantum commode fieri poterit, nullus alijs in Congregatione appelletur. Tandem adhibeat Sacerdos aliquam breuem adhortationem, quâ nouitius toto conatu ad perseverantiam, iterq[ue] perfectionis viriliter Capiendum efficaciter accendatur, & in fine benedicat eum dicendo. Benedictio Dei Omnipotentis Patris,

Patris, & Filij, & Spiritus Sañcti descendat super Te, &
maneat semper tecum Amen. Post hæc deducat eum
Magister in locum suum, ac spolia, & omnia, quæ illi-
us sunt in communi poenu deportentur, vbi vsq; ad
professionem tutè afferuentur.

Forma profitendi nostrarum Eremitarum.

C A P. XVII.

Completo tempore probationis Nouitij, eoque ad
profitendum per Capitulum admisso, confessione
quoque generali peracta, die, quo professionem emis-
surus est, celebret missam Conuentualem Superior, &
antè offertorium, conuerso Celebrante ad fratres, No-
uitius iam præsentatus coram Altari stans Capite nude-
legat alta, & intelligibili voce professionem suam ab
ipsomet prius scriptam in libro professionum, aut ab
alio nomine, & rogatu ipsius, nesciente ipso scribere,
cuius professionis forma communis erit tam Sacer-
dotibus, & Clericis, quam & Laicis, ac & illis, qui al-
terius Congregationis professi extulissent.

Forma Professionis.

Ego N. promitto stabilitatem meam in hac
Congregatione Eremitarum Camaldulensium, mo-
rumq; meorū conuerzionem, & obedientiam pau-
pertatem, & castitatem, secundum Regulam S. Pa-
tris Nostri Benedicti, & Constitutionis dictæ Congre-
gationis Altissimo Deo omnibusq; Sanctis, ac specia-

liter eorum, quorum Reliquiae in hac Ecclesia ha-
bentur, ac legitimis superioribus eiusdem Congre-
gationis Die. Mense & Anno Quam ut supra le-
ctam profitens, Altari imponat in cornu Epistolæ, si-
gnetq; eum propria manu, & si scribere nesciat si-
gnet in medio signo Crucis, quam duo Testes subscri-
bant, Deserens dictum libellum super Altare, quem
depositum Sacrista, Sacrario reponat, atq; custodiat.
Professus Altari deosculato, ante illud reuertatur. ubi
genu flexus, manibusq; iunctis, voce aliquanto alta
dicat. Patres mei orate pro me. Et tunc sacerdos pre-
cetur in hunc modum Oremus fratres charissimi, vt
quod ore frater iste professus est, opere feliciter
compleat, auxiliante Domino Nostro IESV Christo &c.
Surgens inde Professus, eleuans manus in principio
ac iungens in fine. genu flexus ter dicat Suscipe me
Domine secundum eloquium tuum, & viuam, & non
confundas me ab expectatione mea. Choro idem re-
petente, & Professus subdet. Gloria Patri &c. &
Chorus respondebit, sicut erat &c. Postea Sacerdos
benedicat nouum cingulum in pelui à Sacrista præ-
paratum, hanc Orationem dicens, id est, Domine
DEVS bonarum virtutum dator &c. vt in originali.
Aqua benedicta nouū cingulum simulq; Professum
asperget, & incensabit: & levando cingulum vetus
dicat, exuat te Dominus veterem hominem cum
actibus tuis, ac nouo eum præcingens, subdat, in-
duat, & præcingat te Dominus nouum hominem, qui
secundum DEVM creatus est in iustitia, & Sanctitate
veritatis:

Veritatis: Choro idem repetente, tum sacerdos Kyrie eleison &c. Pater noster &c. & ne nos &c. Saluum fac seruum tuum &c. Ostende ei Domine misericordiam tuā &c. Esto ei Domine Turris fortitudinis &c. Nihil proficiat inimicus in eo &c. Mitte ei Domine auxilium de Sancto &c. Dñe exaudi orationē meam &c. Dñus vobiscum &c. cum responsis à Cho-ro faciendis, & subdat sequentes orationes, scilicet, Omnipotens sempiterne DEVS &c. vt in originali.

2. Orationibus completis, sacerdos intonabit **Te DEVM** Laudamus &c. quem vterque Chorus alternati-
aliquali pausa interposita decantabit. Interim-
nouiter professus, se super pannum nigrum in dextrū
Latus collocet, Capite ceruicali superposito, & altero
simili panno longè distentus operiatur, & ad cuius ca-
put, & pedes duæ candelæ trium vnciarum ponderis
accendantur, se totum interim offerens **DEO** & illum
deprecans pro toto mundo. Et completo per Chorum
Te DEVM. Sacerdos stans versus professum dicat, sur-
ge qui dormis, & exurge à mortuis, & illuminabit te
Christus. leuato opertorio nigro, surget professus, ac
coram Altari se collocabit, super primum gradum
genuflexus, Sacerdos illum benedicat, dicens Benedi-
ctio DEI Patris omnipotentis &c. ac breuiter eum hor-
tetur ad promissorum obseruantiam, & feruidam vsq;
in finem perseverantiam. Tandem, vt cognoscat se
per emissionem professionis esse effectum membrum
Congregationis ipsum Sacerdos osculetur osculo pa-
cis, & idem omnes tam Sacerdotes, quam alij professi

238.

Constit: Erēmit:

faciant secundum gradum, ac eorum professionem,,
deprecantes à D O M I N O perseverantiam his verbis.
D O M I N V S custodiat introitum tuum, & exitum tu-
um ex hoc nunc, & vsq; in sæculum, illo respondente.
Orate pro me, His completis Professus ad suum locū
pergat, & Sacerdos completa missa reuertatur in
Sacrarium.,

Formæ professionis, & secundæ Constit: Partis

Finis:

Cum

Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, præfati exponentes Constitutiones huiusmodi quo firmiter subsistant, & seruentur exactius, Apostolicæ Confirmationis robore cōmuniri summoperè desiderent: Nos specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis à iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt ad effectum præsentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de memoratorum Cardinalium consilio, omnes, & singulas Constitutiones præinsertas auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inuiolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos Iuris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet interuenerint, supplemus. Decernentes easdem præsentes litteras, omnesque, & singulas Constitutiones præinsertas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quandocunque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, & ab illis respectiuè inuiolabiliter obseruari, sique in præmissis per quoscunque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatij Apostolici Auditores iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane

inanis si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit dictæ Congregationis Montis Coronæ, eiusque Eremorū, & Domoru Regulariū quarumvis etiam iuramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, Privilegijs quoq; indultis, & literis Apostolicis in contrariū præmissorum quomodo libet concessis, confirmatis, & innouatis. Quibus omnibus, & singulis; illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliás in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice duntaxat, specialiter, & expressè derogamus, cæterisq; contrarijs, quibuscunq; Volumus autem, ut earundem præsentium literarum trāsumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die vigesima septima Septembris 1669. Pontificatus Nostri anno tertio,

I. G. Slusius.

Con-

Confirmatio Indultorum, seu Priuilegiorum, ac Indulgenciarum; nec non Statuti, siue Decreti Capituli Generalis, ac extensio Constitutionis fel. rec. Clementis Papæ VIII. quæ incipit Ambitiosam ad Eremitas Camaldulenses Montis Coronæ.

C L E M E N S
P A P A N O N V S
AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

X iniuncto Nobis diuinitus, meritis licet imparibus, Apostolicæ seruitutis officio, ad ea libenter intendimus, per quæ felici Congregationum quarumlibet, præsertim Eremitarum Camaldulensium Montis Coronæ successui, & Religiosorum in ea Altissimo famulantium quieti, spiritualique consolationi prouidetur, ac ut Priuilegia, Indulta, & Indulgencie per Romanos Pontifices Prædecessores Nostros eis concessa, eò firmius illibata persistant, quo sæpius fuerunt Apostolica auctoritate munita Nostræ confirmationis robur, prout in Domino conspicimus, salubriter expedire: Cum sicut acceperimus Camaldulensis Ordo in summa puritatis, & deuotionis perfectione, cum bonæ famæ, & virtutum odore ad ædificationem militantis Ecclesiæ, cooperante Domino, per longam annorum seriem, ac exemplari Religiosorum suorum vita, & sanctimonia semper fluerit, & floreat, nihilominus, postquam fel. rec.

Hh

Vrba-

ita-
Non
po-
onis
egu-
s, &
lite-
odo-
s ö-
ple-
illis
n ef-
ressè
olu-
trâ-
licu-
e in
dem
quæ
e, vel
rem
tem-

us.

Con-

Urbanus Papa VIII. Prædecessor Noster Eremum Camaldulensem Hetruriæ, sive Provinciæ Aretinæ, ac Congregationem Montis Coronæ Ordinis Camaldulensis Perusinæ, seu nullius Diœcesis earumque respectuè Eremos Monasteria, membra, & alia regularia loca ab eis quomodolibet dependentia, inuicem perpetuò vniuerat, incorporauerat, ac in vnam solummodo Congregationem Eremitarum Camaldulensium nuncupandam erexerat, & instituerat, ita vt Camaldulensis Hetruriæ Eremus totius Congregationis esset caput, ac vltierius vniōnem, & incorporationem, alias de Camaldulensi Eremo in Montibus propè Taurinensem Ciuitatem sita, vñā cum omnibus alijs Eremis, & locis, ab ea dependentibus, sive ad illam quomodolibet spectantibus, supradictæ Congregationi Montis Coronæ factas approbauerat, & confirmauerat, inter dilectos filios Eremitas Camaldulenses Nationis Hetruriæ Sacræ Eremi nuncupatos, ex vna, ac illos Nationum Status Nostri Ecclesiastici, Dominij Veneti, Regni Neapolis, Poloniæ, & Germaniæ, qui olim sub Congregatione Sacræ Eremi Montis Coronæ comprehendebantur, ex altera, ac illos Pedemontanæ Nationis, ex reliqua partibus variæ lites, & dissensiones exortæ fuerint, Nos ob peculiarem, quem erga hunc Eremitarum Ordinem gerimus affectum, considerantes, nullum aptius remedium adhiberi potuisse, ad consequendam animorum quietem, & firmorem charitatem, quam dictas Nationes separare, & reducere ad formam regiminis, quo gubernabantur, ante illa-

illarum vnionem, vt præfertur factam: propterea, di-
etas vnionem, & incorporationem dictæ Eremi Ca-
maldulensis Hetruriæ, sive Prouinciæ Aretinæ præ-
dictæ, ac Congregationis Montis Coronæ earumq;
respectiuæ Eremorum, & aliorum Regularium le-
corum, adinuicem, sic vt præfertur à prædicto Vrba-
no Prædecessore vnitorum, nec non aliam vnionem
sive incorporationem prædictæ Eremi Camaldulé-
sis in Taurini Montibus, vt præfertur sitæ, vna cum
eis dependentibus, & annexis ad prædictam Congre-
gationem Montis Coronæ, ab eodem Urbano Præde-
cessore, etiam vt præfertur confirmatam reuocauim-
us, dissoluimus, & annulauiimus, iuribusq;, & effe-
ctu penitus, & omnino euacuauimus, ac Nationes
prædictas ab inuicem separauimus, easq; ad formam
regiminis, quo, antea dictas vniones respectiue gu-
bernabantur, reduximus, prout in Nostris litteris, in
forma Breuis sub Datum 24. Octobris anno Domini
1667. Pontificatus Nostri anno primo, plenius conti-
netur, subinde Nos Constitutionem à præmemorato
Urbano Prædecessore Nostro, super translationem
Eremitarum, de vna Prouincia, sive Natione ad alte-
ram Prouinciam, seu Nationem, iuxta formam, ab eo-
dem Urbano Prædecessore præscriptam, reuocauim-
us cassauimus, ac similiter annulauiimus, prout in
alijs Nostris litteris in eadem forma Breuis, de super
sub Datum Romæ 23. Martij anni eiusdem Domini
1668. Pontificatus Nostri, similiter anno primo, expe-
ditis, vberius etiam continetur. Et cùm sicut etiam

accepimus, in Capitulo Generali habito, de præsentí anno pro maiori Regularis disciplinæ obseruantia, sub Nostro, & Sedi Apostolicæ beneplacito, fuerit statutum, siue decretum, quod si aliquis ex Eremitis prædictis, siue sit ipsius Congregationis Montis Coronæ Maior, siue sint Visitatores, aut Procurator Generalis, aut quilibet aliis, quacunque alia dignitate suffultus, quascunque Prælaturas, Dignitates, munera, & officia quæcunque, aut quascunque alias honorum gratias, mediante quorūcunque Principum, tam Ecclesiasticorum etiam S. Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, seu prælatorum, etiam de gremio, dictæ Congregationis de Monte Corona existentium, quam secularium favore, à sede Apostolica directè, vel indirectè, absq; consensu Capituli Generalis impetraverit, literæ pro consequenda dicta Prælatura, siue dignitate munere aut officio, aut quacunq; alia honorum gratia, etiā literæ Apostolicæ fuerint, dummodo in eisdem literis Apostolicis, de prædicto statuto, siue decreto expressa, & specifica mentio facta non fuisset, nullius essent roboris, vel momenti, Nos qui certè scimus, & ex eidētia facti conspicimus, quod non benè colitur pacis Auctor, nisi in pacis tempore, & ambitio est vitiorum mater, sanitatis tinea, accordis excæcatrix. Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, dictæque Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam ex voto Congregationis, sub die 19. Iulij præsentis, anni habitæ, dilectorum Filiorum Nostrorum

Sanctæ

Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, negotijs, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositorum, cui hoc negotium discutiendum commiseramus, prædictos Eremitas Montis Coronæ amplioris gratiæ, fauore prosequi volentes, prædictarumque, & aliarum litterarum, etiam in simili forma Brevis, si quæ sint, superinde confectarum tenores, etiam veriores præsentibus pro expressis habentes, statutum, siue decretum prædictum, nec non omnia, & singula Indulta, Priuilegia, & Indulgentias, hactenus à diuersis Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris, eidem Congregationi Eremitarum Camaldulensem Montis Coronæ concessa, ac reuocationes, dissolutiones, & separationes Eremitarum Hetruriaz, & Congregationis Montis Coronæ, ac Eremitarum Camaldulensium, propè Taurinum, sic ab inuicem per Nos factas, & reuocationem statuti Urbani Prædecessoris Nostri huiusmodi super translatione Eremitarum prædictorū, aliaq; per Nos gesta, & ordinata pro maiori, & firmiori subsistentia, Apostolica auctoritate approbamus, & confirmamus, illisque perpetuæ, & inuiolabilis firmitatis robur adiçimus, omnesque, & singulos, tam iuris, quam facti, solemnitatumq; etiam substantialium defectus, si qui forsitan quomodolibet interuenerint, in eisdem supplemus, nec non Constitutionem, alias à san. mem. Clemente Papa Octavo, similiter Prædecessore Nostro, quæ incipiat, *Ambitiosam*, contra Camaldulenses Monachos, officia, & dignitates ambientes editam, pro maiori supradicti statuti, siue decreti cor-

Hh 3 roboratione,

roborationē, ad eosdem Eremitas Camaldulenses Montis Coronæ extendimus, illamq; omnes comprehendere, ac eosdem ad eiusdem Constitutionis obseruantiam, strictè obligatos esse, cum earundem poenarum in dicta Constitutione contra transgressores comminatarum incursu declaramus, ac eisdem Eremitis Camaldulensis Congregationis Montis Coronæ itinerantibus, siue genuflexis, aut aliās deuotè Coronam Domini recitantibus, centum dierum Indulgentiam ultra aliās Indulgentias, iam pro dictis Coronis recitatis concessas, de nouo pariter, dicta auctoritate concedimus, & elargimur: Præsentes quoq; ex eo quod in præmissis, quicunque interesse habentes, seu habere prætententes, præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, vel auditи fuerint, nullo vñquam tempore, quouis quæsito colore; vel ingenio, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis Nostræ, alioue quomodolibet, quantumuis magno, & substanciali, ac excogitabili, & inex cogitabili defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in ius, vel controuersiam vocari ad viam, & terminos iuris reduci, seu aduersus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudque, quodcunque iuris facti, vel gratiæ medium impetrari, aut impetrato, vel etiam Motu simili concessio in iudicio, vel extra illud, vti, seu se iuvari posse, neq; sub quibuscunque similium gratiarum reuocationibus, limitationibus, derogationibus, aut alijs contrarijs dispositionibus, etiam per Nos, & Sedē prædictam, quibusuis de causis, etiam necessarijs quomodolibet

modolibet faciendis comprehendendi, sed ab illis semper exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum, etiam sub Datum posteriori per Maiores dictorum Eremitarum pro tempore existentem, quan- docunque eligenda concessas, semperque validas, & efficaces esse, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, dictisque Eremitis in omnibus, & per omnia perpetuo suffragari, ac ab omnibus illis ad quos spectat, inuiolabiliter, & inconcussè obseruari, sive, & non alias in præmissis omnibus, & singulis, per quoscunque Iudices, & Commissarios, etiam Causarum Palatij Nostri Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dictaque Sedis Nuntios, sublata eis, & cuilibet eorum quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari, & diffiniri debere, irritum quoq; & inane decernimus, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter, contigerit attentari. Quocircà Dilectis Filijs Nostris, nunc, & pro tempore existentibus, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerario, & Vicecancellario, ac Causarum Curia Cameræ Apostolicæ Generali Auditori, per præsentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios præsentes has nostras litteras, & in eis contenta, quæcunque, vbi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dilectorum filiorum Maioris, ac aliorum Superiorum dictæ Congregationis Camaldulensis Montis Coronæ, vel alicuius ex eis fuerint requisiti, solemniter